
Letošní liberecký
festival sportovních
filmů vyhrál dokument
One Goal

23. 09. 2011 14:38

 

Za významné podpory Libereckého kraje a Statutárního města Liberec byl včera zakončen již
14. ročník festivalu sportovních filmů SPORTFILM LIBEREC 2011 - INTERNATIONAL FICTS
FESTIVAL. Hlavní cenu Velkého Ještídka převzal z rukou předsedy ČOV Milana Jiráska v sídle
Technické univerzity v Liberci italský režisér Sergi Agusti za snímek One Goal.

„Jde o nepatetický dokument, plný úžasné radosti, který vypráví o tom, jak sport dokáže vrátit
člověku to, co mu vzalo válečné zlo,“ uvedl Vladimír Boháč, předseda Krajského sdružení ČSTV.

Cenu Jiřího Kössla získal za dlouholetou neúnavnou propagaci olympijských idejí a historie
olympijského hnutí na obrazovkách České televize a za scénáristicky nápadité zpracování
uvedené tematiky Petr Feldstein.

Filmový festival v Liberci je národní přehlídkou českých filmů se sportovní tematikou, která je
doplněna i o promítání snímků ze zahraničí.

„Vítězné, nebo nejlépe se umístivší české snímky v jednotlivých kategoriích, pak budou Českou
republiku reprezentovat na celosvětovém finále v italském Miláně na začátku listopadu letošního
roku.,“ doplnil Vladimír Boháč. 

Záštitu nad akcí, kterou pořádá a vyhlašuje Liberecká sportovní a tělovýchovná organizace
o.s.(regionální organizace ČSTV Liberec). převzal Český olympijský výbor.

Dalšími partnery festivalu jsou Technická universita Liberec, Sportovní areál Harrachov a.s.,
ČSTV,  KS ČSTV LK, FICTS, RCL, Liberecký deník, Tipsport aréna Liberec a Art vision.



 Výsledky 14. ročníku mezinárodního festivalu sportovních filmů

 

SPORTFILM LIBEREC 2011- INTERNATIONAL FICTS FESTIVAL

Porota ve složení:

Předseda – František KOLÁŘ

Členové – Václav BENDL, Petr FELDSTEIN, Otakar KOSEK, Lucie KRAFKOVÁ, Jiří
KRATOCHVÍL, David OPATRNÝ, Eva PROKEŠOVÁ

 

Na základě hodnocení přihlášených filmů, které probíhalo ve dnech 29.-30. srpna 2011,
rozhodla porota takto:

 

 

 

HLAVNÍ CENA 14. ročníku – Velký Ještídek udělena:

 

Snímku:            One Goal

Režie:               Sergi Agusti

Produkce:        Sergi Agusti

 

Nepatetický dokument, plný úžasné radosti, vypráví o tom, jak sport dokáže vrátit člověku to,
co mu vzalo válečné zlo.

 

 

 

 



VÍTĚZOVÉ JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ:

 

 

OLYMPIJSKÉ HRY – OLYMPIJSKÉ IDEJE

 

Snímku:            Tajemství Gutha-Jarkovského

Režie:               Ivan Stehlík

Produkce:        Česká televize

 

Film je poctou velké osobnosti českého olympijského hnutí, která přerostla národní rámec a
podílela se na historii olympismu od jeho počátků.

 

 

DOKUMENTY

 

Snímku:            T jako TÝM!

Režie:               Jiří Kalemba

Produkce:        Česká televize

 

V tomto dokumentu fakta, zajímavé pohledy do zákulisí a emoce vytvářejí poutavé svědectví o
úspěchu českých basketbalistek na mistrovství světa 2010.

 

 

SPORTOVNÍ OSOBNOSTI

 



Snímku:            The Idol Justyna Kowalczyk

Režie:               Zbigniew Rytel

Produkce:        TVP Poland

 

Film je dynamickým a autentickým portrétem vynikající lyžařky s poukazem na společenské a
mediální souvislosti, do kterých se sportovci dostávají.

 

 

Nominace českého snímku do Milánského finále FICTS:         Filip Jícha 2010

Režie:               Jiří Guryča a Jiří Kalemba

Produkce:        Česká televize

 

 

REPORTÁŽE

 

Snímku:            Arco Climbing World Championship

Režie:               Monika Brkalová

Produkce:        Monika Brkalová a Český horolezecký svaz

 

Žánrově čistý a vyvážený film zachycuje účast českých reprezentantů na mistrovství světa ve
sportovním lezení v roce 2011 v italském Arcu.

 

 

REKLAMNÍ SPOTY A UPOUTÁVKY

 



Neobesláno.

 

 

METODICKÉ A POPULÁRNĚ VZDĚLÁVACÍ SNÍMKY

 

Snímku:            Inovace výuky na zimních výcvikových kurzech

Režie:               Martin Horný

Produkce:        TVF s.r.o. Brno

 

Výukový film seznamuje s moderním pojetím zimních výcvikových kurzů, a to nejen
s lyžováním, ale i s turistikou, sněžnicemi, různými pohybovými hrami a také se základy první
pomoci.

 

 

 

 

CENY POROTY

 

Snímku:            42´195: La Distáncia incerta

Režie:               Sergi Giménez

Produkce:        Sergi Giménez

 

Za oslavu amatérského sportu, který může přinést silné pozitivní hodnoty do obyčejných
životů.

 



 

Snímku:            L´Equip petit

Režie:               Roger Gómez a Dani Resines

Produkce:        El Cangrejo

 

Za krystalicky čisté vyjádření radosti ze sportu a soutěžení.

 

 

Snímku:            Tennis: The First 100 Years

Režie:               Varvara Orlova

Produkce:        Svoy Pocherk Company

 

Za využití unikátních archivních fotografií a filmů, s jejichž pomocí autorka představuje
rehabilitaci tenisu v ruské společnosti v posledních desetiletích.

 

 

Snímku:            Zrušíme tělocvik

Režie:               Marek Hýža

Produkce:        Česká televize

 

Za zamyšlení nad problémem upadající fyzické zdatnosti mládeže.

 

 

 



CENA JIŘÍHO KÖSSLA

 

 

PETRU FELDSTEINOVI

 

Za dlouholetou neúnavnou propagaci olympijských idejí a historie olympijského hnutí na
obrazovkách České televize a za scénáristicky nápadité zpracování uvedené tematiky.


